
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Re.  Responsabile Procedimento: RIVA GIULIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

     Copia Albo 

 

 

C O M U N E   D I   R E  
                                      Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO TECNICO 

N. 183 DEL 03/11/2023 
  

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE DEL CONTRIBUTO PER I 
LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL CAMPO SPORTIVO PADRE "G. 
VALSESIA" AD ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA DI RE.           

 
ASSUNTA il giorno tre  del mese di novembre dell’anno duemilaventitre 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

PREMESSO che, con decreto n. 3 del Sindaco in data 01.03.2022 e con Decreto n. 
5 del 26.06.2023 sono stati nominati i Responsabili della gestione dei servizi ai sensi 
dell’art. 50 comma 10 del Decreto legislativo 18.8.2000 n. 267 nonché dell'art. 11 del 
C.C.N.L. Comparto Regioni Enti Locali sottoscritto il 31.03.1999;  

PREMESSO che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 20/02/2023 è 
stato approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2023-2025.  

VISTO che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 29.04.2023 sono 
stati previsti € 4.000 come contributo in conto capitale all’associazione Sportiva 
Dilettantistica di Re; 

VISTO che con Determinazione del Servizio Tecnico n. 105 del 06/07/2023 erano 
stati liquidati € 2.500,00 a titolo di acconto in seguito della richiesta di contributo per 
l’acquisto di attrezzature necessarie per il campo sportive e le manifestazioni che ivi si 
tengono, registrata al protocollo dell’Ente al n. 1927 del 06.07.2023, per l’erogazione a 
parziale copertura delle spese da sostenere; 

DATO ATTO l’Associazione sportiva dilettantistica Re ha già eseguito e sta 
procedendo con i lavori di manutenzione straordinaria e di acquisto di attrezzature per il 
campo sportivo Padre “G.Valsesia”: 

CONSIDERATO che l’A.S.D. Re ha presentato la richiesta di contributo per 
l’acquisto di altre attrezzature necessarie per la manutenzione del campo sportivo e 
l’organizzazione delle manifestazioni che ivi si tengono, registrata al protocollo dell’Ente 
al n. 3184 del 03.11.2023, per l’erogazione a saldo della copertura delle spese da 
sostenere; 

RITENUTO, di quantificare il contributo spettante all’associazione in complessivi € 
1.500,00; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Re.  Responsabile Procedimento: RIVA GIULIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Attestazione ai sensi dell’art. 183, comma 7 
TUEL 

Importo della spesa: € 1.500,00  

Impegno contabile: n. 246 

Capitolo di bilancio: 7890/1/1 

Missione/Programma/Titolo: 06.01.2 

Si assicura al riguardo di aver effettuato con esito positivo la valutazione di 

incidenza del provvedimento sull’equilibrio finanziario della gestione, dando atto altresì 

che dalla data odierna il suddetto provvedimento è esecutivo a norma dell’art. 183, 

comma 7, TU. 

 
 

 

D E T E R M I N A  

 

1) Di sostenere le spese per l’iniziativa di manutenzione straordinaria del campo sportivo 
comunale con un contributo pari a € 1.500,00. 

2) Di imputare la conseguente spesa pari ad € 1.500,00, alla Missione 06, Programma 
01, Titolo 2, Cap 7890/1/1 del bilancio 2023, che presenta la sufficiente disponibilità: 

Competenza/ 

Residuo 

n. impegno Codice Voce di 

Bilancio 

Descrizione Capitolo Importo 

C 246 06012 7890 CONTRIBUTI IN 

CONTO CAPITALE 

AD ASSOCIAZIONI 

SPORTIVE 

1.500,00 

 

3) Di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva ai sensi dell’art. 151, 

comma 4, del D. Lgs.18.08.2000 n. 267 con l'apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio 

Finanziario. 

4) Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile 

con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno, ai 

sensi dell’art. 183, c. 8 del TUEL. 

5) Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo pretorio on line 

per 15 giorni consecutivi ed, inoltre, di adempiere agli obblighi di pubblicazione sul 

portale dei dati previsti dagli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, c. 32 della legge 

190/2012. 

6) Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario 

per i successivi adempimenti. 

 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     F.to:Patritti Massimo 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Re.  Responsabile Procedimento: RIVA GIULIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 183, 7° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Re, lì 
_________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Riva Giulia 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì,07/11/2023  
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
E’ in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 07/11/2023 
al 22/11/2023. 
 
 
Re, lì 07/11/2023 
 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

F.to: Barlacchi Mariapia 
 

 


